



ГУБЕРНАТОР ХАБАРОВСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20 сентября 2023 № 71
г. Хабаровск

О внесении изменений в отдельные постановления Губернатора Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в постановление Губернатора Хабаровского края от 7 сентября 2011 г. № 81 "О видах разрешенной охоты и об ограничениях охоты в охотничьих угодьях на территории Хабаровского края" следующие изменения:

1) в подпункте 2.6 пункта 2 слова "Аяно-Майском, Тугуро-Чумиканском и Охотском муниципальных районах" заменить словами "Охотском муниципальном округе, Аяно-Майском и Тугуро-Чумиканском муниципальных районах Хабаровского края";

2) таблицу приложения изложить в следующей редакции:

№ п/п	Наименование зоны	Наименование входящих в зону муниципального округа, муниципальных районов Хабаровского края	Сроки осуществления весенней охоты	
			на водоплавающую дичь	на боровую дичь
1	2	3	4	5
1.	Южная	Бикинский, Вяземский, имени Лазо муниципальные районы Хабаровского края	с 15 по 24 апреля	с 15 по 24 апреля
2.	Хабаровская	Хабаровский муниципальный район Хабаровского края	с 23 апреля по 2 мая	с 17 по 26 апреля
3.	Комсомольская	Амурский, Комсомольский, Нанайский, Солнечный муниципальные районы Хабаровского края	с 29 апреля по 8 мая	с 17 по 26 апреля

1	2	3	4	5
4.	Центральная	Ванинский, Верхнебуреинский, Николаевский, имени Полины Осипенко, Советско- Гаванский, Ульчский муниципальные районы Хабаровского края	с 5 по 14 мая	с 24 апреля по 3 мая
5.	Северная	Охотский муниципальный округ, Аяно-Майский, Тугуро- Чумиканский муниципальные районы Хабаровского края	с 13 по 22 мая	с 13 по 22 мая".

2. Внести изменение в Административный регламент предоставления управлением охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края государственной услуги по заключению охотхозяйственных соглашений без проведения аукциона на право заключения таких соглашений, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 ноября 2012 г. № 100, заменив в приложении № 2 слово "районе" словами "муниципальном округе/муниципальном районе".

3. Внести в Административный регламент предоставления управлением охотничьего хозяйства Правительства Хабаровского края государственной услуги по выдаче юридическим лицам и индивидуальным предпринимателям бланков разрешений на добычу охотничьих ресурсов на территории Хабаровского края, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 24 декабря 2012 г. № 123, следующие изменения:

1) в абзаце первом подпункта 2.6.5 пункта 2.6 раздела 2, абзаце первом подпункта 3.3.1, подпунктах 3.3.2, 3.3.4, абзаце первом подпункта 3.3.5 пункта 3.3, абзаце первом подпункта 3.6.1, абзаце третьем подпункта 3.6.2 пункта 3.6 раздела 3 слова "муниципальных районах" заменить словами "муниципальном округе/муниципальных районах";

2) в приложении № 1:

а) в заголовке слова "муниципальных районах" заменить словами "муниципальном округе/муниципальных районах";

б) в графе 2 заголовочной части таблицы слова "муниципального района" заменить словами "муниципального округа/муниципального района Хабаровского";

3) в приложении № 3 слова "муниципальном районе" заменить словами "муниципальном округе/муниципальном районе".

4. Внести в Административный регламент предоставления государственной услуги по установлению квот и объемов добычи охотничьих

ресурсов на территории Хабаровского края, за исключением квот и объемов добычи в отношении охотничьих ресурсов, находящихся на особо охраняемых природных территориях федерального значения, утвержденный постановлением Губернатора Хабаровского края от 8 февраля 2013 г. № 5, следующие изменения:

1) подпункт 2.10.2 пункта 2.10 раздела 2 изложить в следующей редакции:

"2.10.2. Квота добычи каждого вида охотничьих ресурсов не устанавливается:

- при отсутствии заявки;
- если заявка подана с нарушением установленного срока;
- если рассчитанная квота добычи охотничьих ресурсов составляет менее одной особи;
- если в заявке отсутствуют сведения, предусмотренные подпунктом 2.6.1 пункта 2.6 настоящего раздела;
- если в данных государственного мониторинга охотничьих ресурсов и среды их обитания отсутствуют сведения о численности охотничьих ресурсов и об объемах их изъятия в отношении охотничьего угодья, иной территории.";

2) в подпункте 3.5.3 пункта 3.5 раздела 3:

а) слово "(объемы)" исключить;

б) слово "районам" заменить словами "образованиям (округам, районам)";

3) в приложении № 2:

а) слово "района" заменить словами "образования (округа, района)";

б) в заголовочной части таблицы:

- графу 3 изложить в следующей редакции: "Площадь охотничьего угодья (тыс. гектаров)*";

- графу 6 изложить в следующей редакции: "Плотность населения охотничьих ресурсов (количество особей на 1 000 гектаров площади охотничьего угодья)*";

4) в приложении № 3 слово "района" заменить словами "образования (округа, района)".

Губернатор



М.В. Дегтярев